
COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 
 

VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Nr.   36   Reg.                                           
  
 
Oggetto  : VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 
                  2008. 
                     
                    
 
L’anno duemilaotto, addì venti del mese di giugno alle ore 21,00, nella sala consiliare, previa notifica degli 
inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 
ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 
Risultano : 
 Cognome e Nome Presenti Assenti 
   1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
   2 GRASSO MARCO CELESTINO SI  
   3 TORNIERO ROBERTO SI  
   4 VEDOVATO ELENA SI  
   5 GAVIRAGHI RITA SI  
   6 MARSON TIZIANO SI  
   7 RUSSO MARTA SI  
   8 DE FELICE ALESSANDRO SI  
   9 SPARACINO ANTONIO SI  
  10 CASTAGNOLI ALESSIA SI  
  11 NOVARINA GIUSEPPE SI  
  12 BOTTA SEVERINO SI  
  13 BAILA FLAVIO ENRICO SI  
  14 TAIANO RUBEN SI  
15 VITALI LAURA  SI (g) 

  16 BARDELLI GERARDO SI  
  17 ASPESI ANNAMARIA SI  
                                                                      Totale  nr. 16 1 
(g  :  giustificato) 
 
Sono altresì presenti, in qualità di Assessori Esterni, i Sigg. : Magistrali Maria Angela e Oleggini Gaudenzio. 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Bruno Pedrana. 
La Sig.ra Giuseppina Piera Quadrio, Sindaco, permanendo i requisiti di validità dell’adunanza dichiara 
aperta la discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno. 
 

Verbale del Consiglio Comunale n. 36 del 20.06.08 



Verbale del Consiglio Comunale n. 36 del 20.06.08 

Verbale del Consiglio Comunale n. 36 del 20/06/2008 ad oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO 
DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2008 E RELATIVI ALLEGATI. 
 

 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 25/03/2008 si approvava il 
Bilancio Preventivo 2008 e relativi allegati; 
 
RAVVISATA la necessità di apportare alcune variazioni al Bilancio 2008 e documenti annessi, 
come da prospetti predisposti dall’Ufficio Ragioneria; 
 
DATO ATTO che sulla presente proposta è stato acquisito il parere favorevole del  Collegio dei 
Revisori; 
 
UDITI gli interventi  quali riportati in allegato alla presente deliberazione;  

 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267   in ordine alla 
regolarità  dal responsabile del competente settore; 
 
Con voti  12 favorevoli  e   voti 4    contrari (Baila Flavio Enrico, Taiano Ruben, Bardelli Gerardo e Aspesi 
Annamaria), espressi in forma palese, essendo 16 i presenti, dei quali 16  votanti e  0 astenuti; 
 
 

DELIBERA 
 
1 -di approvare le proposte variazioni al Bilancio 2008 come da allegato A) che si chiama a far 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2 -di approvare il nuovo quadro dimostrativo delle finanziamento delle spese di investimento anno 
2008 (all. B); 
 
3 -di dare atto: 

- che sulla presente proposta è stato acquisito il parere favorevole  del  Collegio  dei  Revisori 
(all. C);  

- che, a seguito delle presenti variazioni, il Bilancio Preventivo 2008 pareggia in €  
5.798.528,00; 

- che si intendono contestualmente modificati il Bilancio Pluriennale 2008/2010 e la 
Relazione previsionale e programmatica 2008/2010. 

 
4 – di dichiarare la presente deliberazione, sussistendo condizioni d’urgenza, con voti   12 favorevoli  
e   voti 4 contrari (Baila Flavio Enrico, Taiano Ruben, Bardelli Gerardo e Aspesi Annamaria), espressi in 
forma palese, essendo 16 i presenti, dei quali 16  votanti e  0 astenuti, di immediata eseguibilità   ai sensi 
dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 
  
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                            REGOLARITA’ CONTABILE 
 Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari       Il Responsabile Settore Gestione  Servizi Generali e Finanziari                       
 f.to   Roberta Ferrari                                                           f.to    Roberta Ferrari     
 
 



Verbale del Consiglio Comunale n. 36 del 20.06.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Bruno Pedrana 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   14/07/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   28/07/2008. 
 
Casorate Sempione, 14/07/2008 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Bruno Pedrana  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   14/07/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
 
 
[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
          comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   14/07/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 08/08/2008 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	Provincia Varese 
	 
	 
	VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
	Presenti
	Assenti
	SI


	 
	IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


